
 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL n.º 1.831/2014-CRS 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ)  

 
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA - ECAFI 

(em cumprimento à ordens judiciais) 
 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 
item 15 e no Anexo III do Edital nº 1.107/2012, regulador do certame, e em 
cumprimento à decisão judicial concedida nos autos nº 00044670-
75.2014.8.16.0014, em trâmite  perante à 2ª Vara da Fazenda Pública de Londrina - 
PR, a qual determina nova análise do recurso interposto  pelo candidato, resolve: 

 

Art. 1º DIVULGAR o Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física – 
ECAFI, constante no  Anexo Único do presente Edital. 

 

Art. 2º INFORMAR que, nos termos do subitem 15.5 do Edital nº 1.107/2012- 
CRS, e subitem 2.1 do Anexo III do mesmo Edital, o candidato não atingiu o 
desempenho exigido sendo considerado INAPTO e está eliminado do certame.  

 

Art. 3º QUANTO ao recurso interposto contra o Resultado Provisório do 
Exame de Capacidade Física – ECAFI, divulgado em 07/05/2014, a nova resposta 
poderá ser consultada através do link “Consulta das respostas dos recursos contra o 
resultado provisório do Exame de Capacidade Física – ECAFI”, disponível no 
endereço eletrônico www.fafipa.org/concurso, no Portal do Candidato.  

 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 

 

 

Curitiba, PR, 01 de agosto de 2014. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 

 

 

 

 

http://www.fafipa.org/concurso


 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
Anexo Único do Edital 1.831/2014 

 
2ª R.M.: Londrina e Região. 

 
 

Inscrição Nome Cargo Sexo 
Shuttle 

Run 
Pontos 

Isometria / 
Tração na 
barra fixa 

Pontos Corrida Pontos Resultado Motivo 

9870073269 Marcos Dall Agua  
Policial 
Militar 

Masculino 10.83 5 2 1 12.02 2 Inapto 
Nos termos do item 2.1 do 

anexo III do edital 
nº1.107/2012 

 

 

 

 

 


